
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.538  Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – 
Contratante
IRU BEZERRA REPRESENTAÇÕES LTDA. - HALEXISTAR INDÚSTRIAFARMA-
CEUTICA S/A - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 985065

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1007/2023 De 13 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/981469.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). : Participação 
Em Campanha Externa Para Manutenção Do Estoque De Sangue, Nos Dias 
30/08 E 02/09/2023.
Vanessa Do Socorro Sena De Souza, Cpf: 965.820.652-20, Cargo: Assis-
tente Social, Matrícula: 595719-1, 1,0 Diaria. Kedma Galvão Da Conceição 
Salles, Cpf: 612.075.002-91, Cargo: Auxiliar Administrativa, Matrícula: 
54189241, 0,5 Diaria. Racy Magalhães B. Lima, Cpf: 668.552.767-53, Car-
go: Auxiliar Administrativa, Matrícula: 5937312, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 13 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 985065
PORTARIA Nº 1008/2023 De 13 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/997222.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Realizar Audito-
ria Transfusional Retrospectiva Nos Dias 05/09, 11/09, 12/09 E 15/09/2023 
Respectivamente, Nos Estabelecimentos De Saúde: Centro De Hemodiálise 
Ari Gonçalves (Cehmo), Hospital Modelo De Ananindeua, Hospital Das Clí-
nicas De Ananindeua E Hospital Santa Maria De Ananindeua.
Georgeane Maria De Araujo, Cpf: 166.148.102-78, Cargo: Enfermeira, Ma-
trícula: 54190867, 2,0 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 13 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 985098
PORTARIA Nº 1005/2023 De 13 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/996200.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Atender Cam-
panha Externa De Coleta De Sangue A Realizar-Se Nas Dependências Da 
Igreja Quadrangular De Ananindeua, No Dia 02/09/2023.
Walter Cunha Barata Junior, Cpf: 247.739.482-72, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 57175281-1, 0,5 Diaria. Fábio José Alcântara Da Silva, Cpf: 
582.209.412-00, Cargo: Motorista, Matrícula: 54188494, 0,5 Diaria. Da-
vid Duarte Bemmuyal, Cpf: 267.422.682-04, Cargo: Motorista, Matrícula: 
54188238, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 13 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 984999
PORTARIA Nº 1006/2023 De 13 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1002490.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Gerência De 
Almoxarifado E Patrimônio Para Conduzir O Servidor Pedro Paulo A Fim De 
Realizar Doação De Patrimônio Para O Hrcas, 04/09/2023.
Joaquim Araújo Henriques, Cpf: 108.388.802-15, Cargo: Motorista, Matrí-
cula: 5594626-1, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 13 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 985013
PORTARIA Nº 1010/2023 De 13 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/999735.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Visita Técnica 
Para Monitoramento Coagulopatia A Ser Realizado Em Belém, No Périodo  
De 27 A 30/09/2023.
Silvia Cristina Oliveira, Cpf: 355.733.502-00, Cargo: Farmacêutica, Matrí-
cula: 5802563, 3,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 13 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 985173

PORTARIA Nº 1009/2023 De 13 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/999001.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S):  Doações De 
Bens Patrimoniais (Mobiliários ), Do Anexo Do Prédio Antigo Do Hemocen-
tro De Castanhal Para O Município De Castanhal, No Dia 04/09/2023.
Pedro Paulo Vinagre, Cpf: 402.556.462-91, Cargo: Auxiliar De Adminis-
tração, Matrícula: 5630819, 0,5 Diaria. José Augusto Dos Santos Moraes 
Cpf: 302.569.502-10, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5937211, 
0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 13 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 985150
PORTARIA Nº 1036/2023 De 13 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/999857.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente À 
Campanha Externa No Dia 02/09/2023 No Município De Ananindeua/Pa.
Cristiane Paes De Castro, Cpf: 651.074.112-15, Cargo: Téc. De Enferma-
gem, Matrícula: 5854296, 0,5 Diaria. Goretty De Fátima Da Silva Santos, 
Cpf: 750.174.902-72, Cargo: Téc. De Enfermagem, Matrícula: 5966844, 
0,5 Diaria. Larissa Lima Monteiro Da Silva, Cpf: 721.434.872-15, Cargo: 
Enfermeira, Matrícula: 5949468, 0,5 Diaria. Maria Alcione Da Conceição 
Benício, Cpf: 537.820.622-72, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 
5967059, 0,5 Diaria. Maria Do Socorro Silva De Jesus, Cpf: 170.923.452-
00, Cargo: Téc. De Enfermagem, Matrícula: 7000235, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 13 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 985511
PORTARIA Nº 1037/2023 De 13 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/954283.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Para Realizar 
Vistoria Em Casa Alugada Em Castanhal E Fiscalização De Obra Em Capa-
nema, No Dia 30/08/2023.
Rafael Maia Da Silva, Cpf: 997.779.162-72, Cargo: Gerente, Matrícula: 
5971599, 0,5 Diaria. Jaime Adam Neto, Cpf: 028.370.442-02, Cargo: En-
genheiro Civil, Matrícula: 5938470, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 13 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 985558

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2023.620201NE003061- 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1509911.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: FEMABRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no 
cnpj SOB O Nº 07.772.337/0001-66, com sede Rod. BR 316 Km 04 s/n – 
Coqueiro – Ananindeua-PA, CEP: 67015-220.
DO OBJETO: Aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
(EPI´s), itens 6, 12, 15 e 17, por meio de dispensa de licitação com fulcro 
no Art. 24, V da Lei 8666/93.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:  62201
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8293
Fonte de Recurso: 01500.100203
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 5.289,22 (cinco 
mil duzentos e oitenta e nove reais e vinte e dois centavos).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do Contrato o servidor respon-
sável pelo SASS da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 06/09/2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 985039


